REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
-
NS L S

Date 57 /O 1 2 048

KONTRATE
( PUNE )

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé& e pérfagéson
Menaxheri i Prokurimt Havé Qarri né njéren ané;

Dhe

N.T.P.”ARDHMERIA” Shtimme me Pronar Dashnim Jashari tel: 044-228-437.né& anén tietér, jané
pajtuar té lidhin njé kontraté publike per punét e shénuara meé poshte:

“Asfaltimi i rrugéve dhe kanalizimeve né fshatrat Beline, Cesté e Re¢akut dhe rruga
Wiliam Walker”

Me numér identifikues: 617-2018-051-521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

“Asfaltimi i rrugéve dhe kanalizimeve n¢ fshatrat Belince, Cesté e Re¢akut dhe rruga
Wiliam Walker”

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet {é jeté: 152,276.80€

( Njéqind e pesédhjet e dy mijé e dyqindé e shtatédhjet e gjashté euro e
tetédhjete centé

2.2 Cmimi { peérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té behen ne pajtim me Kushtet e té Veganta té kontratés, nr i prokurimit 617-2018-051-
521

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés



3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané té bgéjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontrates.4.2 Nése personi gé dérgon
komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka
afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés sé tij. Né té& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi,
pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim te tille, p&lgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj
"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose
vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vononet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate &shté e pérgatitur né gjuhén shqgipe né ui origjinale, dy prej té cilave jané péer
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Konlrakluesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

&
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd” do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sic &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, strukiura t& tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “"Kontrakiuesi” éshié operalor ekonomik (apo grupl i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (te cilét) éshié palé né Kontraté dhe éshie i obliguar (e kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré
shumén sipas marréveshjes me kontrale.

1.4 “Menaxherl | Projektit” 8shié njeriu i caktuar né kushtet e veganta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), | cili eshié pérgjegjés per mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér € gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

16 “Vendi | ndértimit” do & thoté vendi | caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& tholé e (&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve (& konfrakiuara gé duhet t& béhen sipas kKontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogarijet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do & thoté Kushtet & Veganta & Koniratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji { apiikuesh&m

2.1 KVK e sakiésojné cili éshlé ligi g& i pércakion 1€ gjitha geshjet ge nuk jané & mbuluara né kontraté

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shikruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar peérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé (8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve € Kontraktuesit, t& shumave gé& duhet té paguhen ose qé do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé bansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konlratés gé tashime eshié realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontalés dubel (€ plolésojné kriteret e pérshtatshmérisé ge zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur vansienmi behet ne banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4 1 Nénkontrata éshié valide velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese (& kontratés sé tjj njé pale € uelé.



4.2 Elementet e kontratés qé do (@ nénkonirakichen dhe identiteti | nénkontrakiuesve | béhen t& ditura Autoritetit
konirakiues me rastin e dorézimit le oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njofic] me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dilé pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorét. .

4.4 Kontraktuesi &shté perg;egjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentéve
ose té punésuarve, né t& njgjtén menyré si po & ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve {& tij
ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projekiit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit € periudh&s sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kentrakiues, pérfiimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obliglmet e Autoritetit Kontraktues

Neni 6 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i koniratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Koniraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése &shié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale & treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér (i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshime pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Gasja né vend punisnte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén & <
Kontraktuesit ne vend punishte, né perputhje me programin ¢ zbali
pérgjithshme.

dufiur ahe né )e‘puue e ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
it (& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t&

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimil, duhet 1@ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje té
mire, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejié & ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& ké&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t& cilat mund t€ ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& cbligimeve t& {ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrmit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dne lejet e géndiimit per familjel e tyre.

Oiligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Oblig e Kontrakiuesit



8.1 Kontrakiuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep auloriteli kontraktues. Nése Kontrakiuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues per kete duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respekiojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i (i), & aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulicreve

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajioje & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rasiet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontrates, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj & koniralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Konirakiuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né

programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguro aé& (& gjitha punél gé ai/ajo do té& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
! i gl ¥ ) ] ' gj k

punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

pEF Mé tepér me shkalién e afiésisé dhe zellil, e cila do e pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka

ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do (& sigurc] pér cilésiné e punés dhe pér cilesiné e malerialeve dhe cilésisé profesionale té

punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin & punéve (& kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e naértimit menjéheré pas fillimit t& punes per arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve te ndryshme, vinga, kamiong té
llojeve t& ndryshme, skela (& larta, eij do 1€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni @ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
z8vendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nese kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé (& miré se alo t€ propozuara gjaté tendent.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé vené se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe (& mire (& kontraiés. Shuma e sigurisé do & saklésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritelil kontraktues pér glarédo numbjeje gé éshie pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit 18 Certifikat&s sé& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit {8 kontratés do t& jeié né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& [éshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhes garantuese té
defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjaret e méposhtme & cilal jané pér shkak (€ rrezigeve té
Kontrakiuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Implanteve dhe Malerialeve;

(b) humbje ose démiim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés |
dhe

(d) démtim ose vdekje e perscnelit {e .

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

rveq Punéve. implanteve Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5  Né gofté se ekzistojné arsye (& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér ké&rkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishiko@ edhe njghere programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit & projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Prograimin né intervaie jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

argument me shkrim Vienaxnerit & Projekiit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré cdo shiesé€ nga menaxheri i projeklit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né& programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shieseé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit (€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishle

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejién t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim € personave {€ aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t&€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t&€ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t€ treta, pér 1é parandatuar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga Kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré {& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbanhen. Al do té jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t&€ detyrave ose (€ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérnyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakioné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit (& tilla si rrugét, nekurudhal, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do (& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté (& cilén Kontrakiuesi e konsideron (€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géliim t€ mbrojijes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé

Autoritetin kontraktues pér ¢gfarédo masa € vecanta gé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do ié jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimel {jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.
¢ ndryshimin e omimit & Kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
e se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gené né vonese kontraktuesi.

15.4 Menaxheri | Projekiit nuk do (€& [gjojé
dhelose ngriijes se detyrimeve dogano

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Malerialeve gé do t€ pérfshihen ne Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudnés s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démiimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIVI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&€ kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjalje & periudnéds sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kEto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka deésntuar Ul plotésojé obligimel e vela sipas kontratés;

b) Forca madhore & perkutizuara si ng Nenin 36,
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ kelé vonesg, Kontraktuesi duhel ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim (& péjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té

drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje teter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30
ditésh | jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithepérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet ké&rkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né meényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e P&rfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontrakiuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakives ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; die / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dne

(c) t& hyjd né njé kontraté me njé palé & trete ne koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Miaterialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistrii punés
20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & pakién informacionin e méposhtém:
a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e

punétoréve t& punésuar né vend-punishite, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne

Kontraktuesit;



b) deklaratat e holiésishime € € gjitha slermnenteve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe & pérdorura, té afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e béra né& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshion ge té nénshkruajé ose té paragese piképamijet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajiohet me shénimet e paragitura né regjister. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin & 8o né cdo kohé dhe mund, pa hequr cokumentin, 1€ béjé ose t& marr njé kopje té
shénimeve & cilal ai | konsideron : nformacionin e 1

[t

¢ nevo

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do {a siguroje Autoritelin Kontraklues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e dunur
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dne do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do @ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Konltraktuesi tek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet {i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshinen né pune ose né& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet te zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 inspektmi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontrakiues do & eméroj “Menaxherin e Projekiit’, t& cekur né KVK, i cili do té jete pérgjegjés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit © punéve gjale t€ré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qaliimi | mbikéqyrjes éshte t& kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22 3 Kontrakiuesi do & sigurojé qé komponentél dhe materialet te dorézohen né kohé né& vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshitirésité & mund ' hasé né kéle aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé & paragesé ndonjé arsye per vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontrakiues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontroilojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
cfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodnohet peér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércakiojé
nése komponenigt, materialet dne mjeshtéria kang cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e

prodhimit, fabrikimit, pérgatijes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sic mund te specifikohet né
kontraté

225 Nése komponeniét dhe materiaiet | kané kaluar lestel, Auloriteti kontrakives do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kete.

22 6 Nase Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtonen pér rezuliatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj fetrit brenda 15 diléve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tilie. Autoriteti kontraktues ose
Kontrakiuesi mund & kérkojné qé& kéto teste & pérsériten né & njéjat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me péigimin € pérbashkét Té gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do i komunikojé rezuliaiet e kétyre testeve pa vonese fte Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala piképamija e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.



Neni 23 Paralajmérim i hershém

231 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
[8shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhere Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin konlrakiues do te korrigjojné dhe kompensojneé situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do fi paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do i€ flogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur
pagesa éshté béré me voneseé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér @ cilat nuk sshié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

| kontrate gé e ploteson Kontrakluesi. | njejti formular, gé i bashkéngjitet
riuar ndryshimet né llogaring bankare

24.4 Pagesat ge duhet te pé urés se léshiuar nga Kontrakluesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné
né Plesén V, identifikimi F j {
kérkesés pér pagesé, duhett

Neni 25 Paramasa dhe Paratiogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dne parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné e punés s€ kryer ne normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

259 N& rast (& kontratés paushallé, Pershirimi | Aklivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi | Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé
t& t& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1& snumave té pércaktuara né KVK nga data
e cakiuar né KVK kundér aispozilés nga K kivesi | njé Garancioni (€ Pakushtézuar Bankar né ne formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues ne sasi dhe valulé @ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né
fuqi deri sa & béhet pagesa e pare, por shiuin garancisé duhet (& redukiohel né menyre progresive nga shuma gé
pagunet nga Kontrakiuesi. Inlerest nux do & pag

gubel pér parapagirm

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém per & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve (@ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.



26.3 Parapagim do & paguhet duke zoritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve 1€ pérfunduar (€ Punéve né bazé té pageses.

Neni 27 Wbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do (€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit & projekiit raportet mujore 1€ gmimeve 1€ vierésuara té punéve te
pérfunduara me minus shumén Kumulative 1€ véretuar me pare.

28.2 Menaxheri | Projekiit do ia kontroifojé punén e kryer t& koniraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé dunet Ui paguhet kontrakiuesit.

28.%Vlera e punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projekiit

28.4 Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. N& rast t& kontratés paushalié, viera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbgj vlerén e akliviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aklivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiugsi jo m& voné se 90 dité pas ieshimit t& cerlifikalés pérfundimtare & pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé arafl le dekiara(@s se flogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetese ge tregojné né
detaje vierén & punés sé& bé&é né perputhje me kontratén, s& bashku me (€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontrakivesi konsideron se duhiet paguar sipas kontalés, né menyré ge Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

292 Brenda 30 diléve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakion:

aj Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té citat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jele rasti.

20.3 Menaxheri | Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, dekiaratén e liogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& koniratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projekiit.

Neni 30 Shkaget pér Kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet sine vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.



(b) Menaxheri | Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron koniraktuesin qé ti zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Koniraktuesit fjeré, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

U] Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushije té koniratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve t& punéve té kontraktuara te cilat pengesa nuk jané
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu.

PRANINI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithsnime

31.1 Verifikimi i punéve nga Auicriteti Konlrakiues me géllim € prammit i€ pérkohshém ose final do té béhet né prani
t& Kontrakluesit. Mungesa e kontrakiuesil nuk do (€ jeté pengesé per verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete

informuar prej & pakign 30 ditéve para dai€s se verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dne testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontrakiuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotéscjné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, te shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér & Autoritelit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshé&m

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né menyré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete [eshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikaté té pranimit té
pérkonshém jo mé herét se 15 dilé para se punel sipas mendumit te Konlrakiuesit, te jene & gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tilgshojé kontrakluesit cedifikaten e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shlé e pérshiatshime, rezervat e tij, dhe pérveg terash, edhe datén né te cilén
sipas mendimit t& {ij jan& périunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tjj dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta leshuar certifikaten.

333 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pé&rkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudne prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka iéshuar certifikatén né diten e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & pungve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do {& béjé ndonjé ndryshim € gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34 1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (& cilat
mund & shfaqen apo shiagen gjaté periudihes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose.

a) pérdorimin | impiantit ose materialeve (& démiuara ose mjeshiéna ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose



b) ¢do veprim apo mosveprim | Kontakiuesit gjaté periudhés se aefexteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & vela do la pérmiresojé defeklin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér (& gjitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e
defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kentrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé vetd pune, ose t& punésojé dikeé tjelér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje
qé t& marré masat e nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejne punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri | projekiit duhet & informojé sa mé shpejt gé t€ jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se vefekieve do & parashinel né KVK dhe specifikimet teknike. N&se kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekieve nuk ésnté e specifikuar, ajo do té jelé 365 dite. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimil (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé& fundit, dhe atéheré kur (€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i 18shojé
Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ié tillé gé autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar n& ményreé té tillé qé t& jeté i k&naqur autoriteli kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektetl dhe te jete dorézuar tek auforiteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh iéshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikates pérfundimtare té
pranimit dne (& cilal kané mbetur & parealizuara né kohén kur l@shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve (& lilla do (& péreakichen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

=

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shikelé kontratén nése nuk arrin € shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&té€ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria



Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund (@ shképus Kontralén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontralés do (& pertshiyné. por nuk do & kufizohel né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rreshi pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit {€ projekti;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dilé pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakivesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiil, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve (& pé&rcakiuara nga ana e Menaxherit {€ Projekiit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve té

likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do 1€ vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajil (& palés sé teté krijohen rrelhana emergiente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri | Projeclit me pélgimin e Konlraktuest do (& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare & mundur. Menaxheri | Projektit do t& béjé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakluesi & iargonel nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje (& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qgofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore
38.1 “Force Madhore” si¢ pérdorel kétu mendohel né crregullimet industriale, grregullimet civile, Iufiérat,

eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit € paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur
duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shirim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjeyjesiié e kontrakiuesit do (€ pezullohen deri sa 1€ arrihet nivell | mundésisé objektive sé
pérmbushjes s€ tyre

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidnje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personeiil dhe shpenzimet yera (€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogariié nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi té deiyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudna e pezullimit

v. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté ésnté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontraiés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do té pérpilojé shkresen mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s& l8shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve té pakryera, sic éshie cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit (& Autoritetit Kontrakiues (ejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 399 Nése kontrata ndérpritet péi shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé té konurales ny Autoritetl Kontraktues, Menaxheri | Projekiit do té léshoj njg certifikaté pér
vierén e punés sé béré, materialet e porcsitura, Kosion € arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
t& Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shipenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans té marra deri ne daien e cerlifikates.

cs ng

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do te vérteto] kété. Kontrakiuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa me shpejt & &shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t€ paguhet
pér punét e kryera para pranimit & j dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migdsore e mosmarréveshjeve

@ zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fjetren me shkrim pér
pozitén e tyre Né mosmaréveshje dne donjé zgjichje ué ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do & lakohen dhe € mundohien ta zgjidnin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsn pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fitlimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén

e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

giitha pérpjexiel

421 Palét do Ui béjne &

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ne KVK. Nése nuk mund t& arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keld (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

439 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

D) kurdo qe palét pajtonen venaim arbiliimi ne pajtim me KVK.

43 2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet le vendosin pér meényren e zgjichjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo refevante]



Kushtet e Pérgjithshme (&

Armandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontrates
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii | zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té
df?é iha } gjitha c¢eéshijet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
gjuna kontratés. Juridiksioni do te jeté gjykata pérkatése né
Prishting
2.2 Gjunha e pérdorur do té jeté gjuha Shgipe
Siquria RECE Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e
Lgulat‘ it € vierés sé& kontratés e viefshme deri me
erzekutimi 25.11.2019 , duhet t& sillet nga OE , pastaj do
t& nénsnkruhet Kontrata.
Pargieqidsi dh 11.2 1. Pér humbje ose démtim té& Punéve, Impianteve dhe
Sie Si;%eaa e; Materialeve
Kc?ntraktuesit 2. humbje ose démtim | Pajisjeve
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve té Kontraktuesit
(liy t& personave & {jeré
Pérgjegjési mbané Kontraktuesi (OE)
Programi 121 e o , .
Kontrakiues: do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punél brenda 2 dile pune nga data e fillimite te punimeve.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do (€ jeté 07.71.2018
Data e périundimit t€ Kontrates éshté: 01.11.2019
Plani Dinamik i Punimeve do te jete: 200 Dité Pune
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve me pranim teknik do
€ jeté 1200 dité pune,nga data e fillimit te punimeve me
dt: 01.11.2018
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé té
pozicioneve jang€ 0.25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve (€ likuiduara pér té gjitha
P Punél eéshié 70% e Cmimit final t& Kontratés ..
Regjistri i punés 201 OF éshté | obliguar te mbaj regjistér té punés.
Inspektimi dhe | 221 Menaxheri | Projektit éshté: Safet Brahimi




testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet
Mbajya e Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura Sigurimi i Ekzekutimit éshté:
10% e vierés sé Kontratés,deri me 25.11.2019 nga data e
nenshkrimit te kontrates.
Ményra e pagesés | 301
- Pagesa do € béhel né bazé (& situacioneve té punéve
D té pérfunduara né teren,sipas raportit te mbikgyresit.
Pagesat per vitin 2018 do te jené: 60,000€
Pagesal per vitin 2018 do té béhen né vierd prej:
92,276.80 €, Pagesa do té béhet né bazé té
situacioneve té punéve € pérfunduara né teren,sipas
raportit te mbikgyresit.
OE duhet t¢ sjellé kéto dokumente pér pagesén e
tundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér ( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.5ituacioni périundimtar .
G.futura e rregulit.
S.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e
punéve .
Plani dinamik i realizinit 8 punimeve 200 dite pune,
Pérgjegjési mbi | 34.5 o . G A i :
_gj glesia OE éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose nga
Defektet , . AT L e ix B :
Kompania e sigurimit t& vierés s& 10% t& kontraté,s pér
periudhen 12 mujore nga dita e pranimit teknik té projektit.
391 e ) ) ) . )
Pagesa pas Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e o | Falet konlrakluese do & béné pérpjekje pér U zgjdhur
mosmarrévesnjeve mosémarrveshjet  eventuale pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore
Zgjidhja e | 37
mosmarréveshjeve Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
me proceduré ¥ ) Jet pa

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté




(444
i

gjygésore

f

mundur (8 zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do té

-
| dorézohet lénda né gjykaten Kompetente .




ASFALTIMI I RRUGEVE NE BELINC

POZICIONI

) Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Vlera(€)

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me material,
transportin, shkarkimin e materialeve , fuging punétore testimet e nevojshme ,
mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me t& gjiha aktivitet dhe materialet

1 | PROJEKTIIRRUGES I
{ 11 | INCIZIMET DHE PUNET (
) PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér
L.I.1 | puné si dhe largimi i instalimeve ne m' 1850 1 = 4o TR
punishte né rast se ka né ato hapésira.
Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé t&
1.1.2 | trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe m' 1850 | i 05,
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
né zgjerimet e rruges
113 Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e - 1850 L 37c,

punimeve gjeodezike gjaté ekzekutimit

PASTRIMI I TERENIT

1.2.1

Pastrimi I terenit , prerja dhe largimi i
shkurreve dhe drunjeve me diameter deri 50
cm, ne dy ané té rruges

1850

1.2.2

Zhvendosja e shtyllave  elektrike,
PTT,Ndrigimit ne vendin ku e percakton
autoriteti kompetent

cope

10

1.2.3

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin
¢ rruges me te gjitha elementet

cope

26

1.2.4

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi
1 kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t.
Né ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i
kuroré j esé C-20/25.

cope ‘

10

1.3

PUNET TOKESORE




Gérmimi i dheut i kategorisé III-IV, duke
1.3.1 | perfshi edhe humusin, me ngarkim dhe m 2220 | ¢ ¢ 1554 .
bartje deri né deponi né largési min 10km. - : T

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit

2 fagiata
te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2 ! 39501 e 095, .

_

e

[\
8

Furnizimi dhe punimi i bankinave me
1.3.3 | material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja m 1850 | ¢ A ,{? Yoo
. '~ VYA I R

ne te dy anet e trupit te rruges t=10cm '

/ Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave |,

(0.50-1.0) m*/m", me transport t€ materialit m 1850 | (¢ /] ?/(‘,’ 5.
GJ.M.T. 10km

I KONSTRUKSIONI I TRASES SE

RRUGES
Fumnizimi  dhe punimi i tamponit
1.4.1 | (80MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0- m’ 1110 PRT 2200

63mm me trashési t=20 cm

Furnizimi  dhe punimi i tamponit
(I00MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror
0-31.5mm me trashési t=10cm, ne kete 3 — Z
shtrese eshte llogaritur edhe sasia per 33319, 6 SAGAE
rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe ne
drejtim.

/Fumizimi dhe punimi i asfaltbetonit

1.4.2

3N
i X

ABI6E me trashési t=7cm per pjesen e m 5600 | £ j¢ SGT6C &
rruges, zgjerimet dhe kygjet . L
Furnizimi dhe punimi 1éshesave gypore dhe j
vazhdimi I tyre te zgjerimi i rruges nga

betoni i armuar , (t& mbéshtjella me beton )
me koka hyrése dalése nga betoni C25/30,
duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me
armature rrjete @8/200mm , me diametér :

@500mm

Nr Pozicioni ( Vlera
1 . —
L ! PROJEKTI I RRUGES ! 5Z55g
L } TOTALI ; 53559,
/,/'""A‘ “ A\

THUTR

2 ARDHMERIA £



PROJEKTII TROTUARIT

PASTRIMI I TERENIT

Pastrimi I terenit , prerja dhe largimi i
shkurreve dhe drunjeve me diameter deri 50
cm, ne ané€ t€ rruges ku do te punohet
trotuari

386

Demontimi i rrethojave metalike, mureve
prej betoni dhe prej bllokave dhe tullave me
lartesi mesatare 1-2 m né njéren ané te
trupit te rruges me ngarkim dhe transport
deri né deponi né largési min 10km

386

Demontimi i shenjave t& trafikut dhe
reklamave, shfrytezimi i pjeserishem i tyre
per informim te trafikut gjate kohes se
punimeve

Demolimi i t& gjitha llojeve t& strukturave
nga betoni dhe trotuarave me gur skajor,me
largim te materialit deri ne deponi min 10

km

Zhvendosja e shtyllave  elektrike,
PTT,Ndrigimit ne vendin ku e percakton
autoriteti kompetent

gélgeror 0-63mm me trashési t=25cm,ketu
hyjne trotuari dhe stacioni I autousit.

2.2 | PUNET TOKESORE |
Gérmimi i dheut i kategorisé sé II- IV duke
2.2.1 | perfshi edhe humusin, me ngarkim dhe m’ 280 C{/f’(f i s
bartje deri né deponi né largési min 10km.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit 2 . L R
2.22 te trotuarit me ngjeshmeri 30 MN/m?2 m 657 Cc 65 7
Punimi i bermave pas trotuarit me trashesi ,
2.2.3 | 10 cm me material jokoherent, planifikim m' 386 | 7 - FEL
dhe ngjeshja e tyre
Furnizimi me material dhe punimi i shtreses
2.2.4 | stabilizuese me material guror 63-150 mm m’ 150 ?'(f 50 375 ¢
me trashesi t=20cm me Msh=60 MN/m2 ‘
Furnizimi me material dhe punimi i
. 2 . . . . I’ '; P
295 tamponit (80MN/m®) prej gurit t€ thyer m 165 2 57 Z/ 12 5%




Furnizimi me material dhe punimi i
tamponit (100MN/m?) prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési
t=10cm.ketu hyjne trotuari dhe shtegu I
bicikletave.

70 4 Ho

227

Fumnizimi dhe vendosja e skajoréve 18/24
kualiteti 1 kérkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra,
abrazion,ketu hyjne trotuari dhe stacioni I
autousit.

386 | £

2.2.8

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 10/20
kualiteti 1 kérkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti  tjera ngrifje  shkrirje-krypéra,
abrazion,ketu hyjne trotuari dhe stacioni I

autousit.

386 ‘:’;{4,‘ 20

,,,.,é;
g L F
[ 775 9

229

Furnizimi dhe vendosja ¢ kubézave t& beto
rashesi t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-<
vene ne veper kubzatkualiteti i kérkuar
EN1340:2003, soliditeti né¢ lakim, min kla
dhe  kritereti tjera ngrirje  shkrirje-k
abrazion.Forma e t jedhet nga investi

Nr. f Pozicioni Vlera(€)
2 ( PROJEKTII TROTUARIT 11406, G
{ il




KANALIZIMI FEKAL

Vérejtje: T€ gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe
vurjen né vepér t¢é materialeve pér secilin pozicion

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Cmimi
pér
njési-€

Sasia

Shuma-€

3.1

Punét pérgaditore

3.1.1

punimeve me instrument gjeodezik

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si
dhe sigurimi fizik i reperéve t& rrjetés
shtetérore. Né ¢mim té kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeti i
kanalizimit fekal si dhe pércjellja e

540

oy
i/’; Q.p

néntokésore, zgjedhja e problemeve

ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal

Né ¢mim t& llogaritet edhe kosto eventuale

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
eventuale g€ lidhen me planin operativ t&
operativ g€ lidhet mé procesin e ndértimit.

¢ detektimit me aparatura elektronike pér
instalime néntokésore si dhe evidentimi i
sakté i instalimeve q& duhet t& mirémbahen
gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti
elektrik, rrjeti i telefonisé shtepiake, etj)

540 C I

Subtotali 1:

L€, 0

3.2

Punét Demoluese

3.2.1

me te gjitha shtresat

Prerja e asfaltit me makineri adekuate me
gjersi Im ne kete pozicion te kalkulohet
edhe rikthimi I rruges ne gjendje paraprake

10 Ve

;ZC/C’,,‘

Subtotali 2:

3 -
/4(;"13 >

33

Punét tokésore

L
(O8]
—

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor
dhe kolektorét e grilave né kat. ITI-IV t&
dheut, mé making né gjérési sipas normave
dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit
gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe
largimi i ujrave me pompim,dhe transporti

960 | (.=




deri ne largesi 10 km.

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi béhet me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune,sipas detalit ng
projekt, né t& dy anét e kanalit. Sigurimi
behet pér thellésit dhe kategoring e tokés qé
3.3.2 | jané t& parapara mé masat e mbrojtjés né
puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi
né bashkpunim mé organin mbikqyrés
vendos se ku do t& aplikohen kéto masa.
Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésiné pér

kéte proces

ANEY

{,
(s
i
~~
Ui
X
<

saktesi +1cm.

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me

240

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-
3.3.4 | 16mm né fundin e kanalit anash dhe mbi

gypa

212

germuar paraprakisht

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te

748

Transporti I materialit t& tepért deri né

deponi GJ.M.T. 10km.Dhe shkarkimi i
3.3.6 | materialit t& demoluar né deponiné legale

ose né€ vendin te cilin e cakton Organi

Mbikqyrés.

212

Subtotali3: | 77 55

3.4 f Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave
t€ brinjézuar PE SN4 pér kolektorét kryesor

dhe sekondar

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave
t€ brinjézuar PE SN§ sipas stamdarteve.

3.4.1 | PESN8 0 250 mm

540

Subtotali 4:

/
T
—

>

3.5 ] Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit
3.5.1 | pér pllakén e poshtme PEr puseta me

betonarme C- 20/25 d=20cm

L
Las.z

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonimit pér kineta mé pérpunim sipas

(W8]

.
SPN
[
LA

M

Y

e




detalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave
€r puseta) prej betonit té armuar , . ,
3:3.3 gwﬁomooﬁé (elemente t& m 3 I V74
parafabrikuara).
Furnizimi transporti dhe montim i
konuseve pér puseta prej betonit - —
354 | 31000/700/600men (Clomento té cope 7] o0s SO
parafabrikuara).
Punimi dhe montimi i shkalléve prej
3.5.5 | armaturés @20 né ¢do 30cm dhe inkastrimi copé 95 { 2c Jr 5
i tyre né beton me lyrje antikorrozive. ' ’
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi
| 1 kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t. ) ; .
336 1 Ne fmim tépllojgiitét edhe betonimi i copé 7 pee.. ) e,
kurorés prej betonarmesé C-20/25.
Subtotali 5: | 575~ 51
3.6 ‘ Punét tjera
3.6.1 f Testimi 1 rrjetés sé kanalizimit m' 540 2,20 JOE
] Subtotali 6: | /U, .
Rekapitullimi kanalizimi Fekal
3.1 | Punét pérgaditore ZAE, ¢
3.2 | Punét demoluese Al ¢
3.3 | Punét tokésore A2 55, ¢¢
3.4 | Punét montuese SZ26¢C, ¢
3.5 | Punét e betonit dhe armaturés SL5E, 5¢C
3.6 | Punét tjera AN
Shuma e subtotaleve: G595 {C




4

KANALIZIMI ATMOSFERIK

Vérejtje: T¢ gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe
vurjen né vepér t&€ materialeve pér secilin pozicion

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Cmimi
Sasia pér
njési-€

Shuma-€

4.1

Punét pérgaditore

4.1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si
dhe sigurimi fizik i reperéve té rrjetés
shtetérore. N& ¢mim té kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i
kanalizimit fekal si dhe pércjellja e
punimeve me instrument gjeodezik

230 | C, ¢

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, zgjedhja e problemeve
eventuale qé& lidhen me planin operativ t&
ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ qé& lidhet mé procesin e ndértimit.
Né& ¢mim t& llogaritet edhe kosto eventuale
¢ detektimit me aparatura elektronike pér
instalime néntokésore si dhe evidentimi i
sakté i instalimeve qé duhet t& mirémbahen
gjaté kohé&s se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti
elekirik, rrjeti i telefonisé shtepiake, etj)

230 [C,q¢

R
N
€

Subtotali 4.1:

4.2

Punét Demoluese

4.2.1

Prerja e asfaltit me makineri adekuate me
gjersi 1m ne kete pozicion te kalkulohet
edhe rikthimi I rruges ne gjendje paraprake
me te gjitha shtresat

Demolimi i t& gjitha llojeve t& strukturave
nga betoni dhe trotuarave me gur skajor,me
largim te materialit deri ne deponi min 10

km

Subtotali 4.2:

4.3

Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor né
kat. TII-I'V t& dheut, mé makiné né gjérési
sipas normave dhe standardeve teknike
(varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi
sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion
perfshihet edhe largimi i ujrave me




pompim,dhe transporti deri ne largesi 10

km.

Jané t€ parapara mé masat e mbrojtjés né

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi b&het me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune,sipas detalit né
projekt, né t& dy anét e kanalit. Sigurimi
behet pér thellésit dhe kategoring e tokés q&

pung. Sasit€ jané indikative dhe punékryesi
né bashkpunim mé organin mbikqyrés
vendos se ku do t& aplikohen kéto masa.
Rrjedhimisht t&€ dy mbajné pérgjegjésing pér
kété proces

230

4.3.3

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saktesi =lcm.

4.3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-
16mm né fundin e kanalit anash dhe mbi

gypa

80

3.

N
8]
W

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
germuar paraprakisht

80

43.6

Transporti I materialit t& tepért deri né
deponi GJ.M.T. 10km.Dhe shkarkimj i
materialit t& demoluar né deponiné legale
ose né€ vendin te cilin e cakton Organi
Mbikqyrés.

140

4.4

Punét montuese

Furnizimi dhe punimi 1&shesave gypore
nga B/A me koka hyrése dalése nga betoni
C25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e
kokave me armature rrjete @8/200mm , me

diametér :

4.4.1

©1000mm

80

Z o
“De o0

Subtotali 4.4:

s

Punét e korités nga B/A

l 4.5.1

Furnizimi dhe punimi I korités se hapur
sipas detalit me beton te armuar C25/30




=

Furnizimi dhe punimi I korités se hapur / s I 5 - o 7
sipas detalit me beton te armuar C12/15 m v bl
Furnizimi dhe punimi armaturés Q188 K
sipas detalit te korités

Gérmimi i kanalit pér koritén e hapur né
kat. ITI-IV t& dheut, mé making né gjérési
sipas normave dhe standardeve teknike me o 350 | S
gjersi sipas detalit ,dhe transporti i dheut t& " ’
germuar deri ne largesi 10 km (varesisht ku
e cakton vendin organi mbikqyres).
Furnizimi dhe Punimi i tamponit )
(80MN/m?) prej gurit té thyer gélqeror 0- m? 80 4o
63 mm me trashési t=20cm,
’ Subtotali 4.5:

454

N

455

O~
L
|

<

4.6

4.6.1 ( Testimi i rrjetés sé kanalizimit f m' i 230 C2 o [ £ ..

Punét tjera

Ny

( ( Subtotali 4.6: ( 4 € 0

Rekapitullimi Atmosferiku

4.1 ‘ Punét pérgaditore 69 ¢
4.2 ~ Punét demoluese /35, ¢
4.3 f Punét tokésore P 3
4.4 l Punét montuese LG e
4.5 ‘ Punét e korités nga B/A €57
4.6 ’ Punét tjera 46, o 2
Shuma e subtotaleve: JoefC,. .

REKAPITULLIMI
ASFALTIMI I RRUGEVE NE BELINCI:
PROJEKTI I RRUGES PEEE
PROJEKTI I TROTUARIT 74
KANALIZIMI FEKAL ;557
KANALIZIMI ATM 5 r

LN VA IN I NS I S




RREGULLIMI I RRUGEVE DHE KANALIZIMEVE Ni QESTE TE RECAKUT

Cmimi
Nr. POZICIONI Njésia Sasia njési Vlera(€)
€
Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me material, transportin,
shkarkimin e materialeve , fuginé punétore testimet e nevojshme , mekanizimin
dhe punimimin e pozicionit me t& gjiha aktivitet dhe materialet
1 ] PROJEKTI I RRUGES | i e ’
1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE
"~ | TEREN
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes PEr puné si
1.1.1'| dhe largimi i instalimeve ne punishte né rast se m' 378 | O ¢ 75 Fe
ka né ato hapésira. '
Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
112 Sh(:‘l:lj ave pér kon’FrOH.e tg t‘raﬁkut gjate krym € s& o' 378 | (¢ ;;{f Fr
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté ‘
punimeve né zgjerimet e rruges
Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve \ PR 1
LLIG gjeodezike gjaté ekzekutimit m 378 Loid 70, 60
[ } TOTALI: 1.1 /55,
| 1.2 | PASTRIMI I TERENIT | J
Pastrimi I terenit , prerja dhe largimi i shkurreve
1.2.1 | dhe drunjeve me diameter deri 50 c¢m, ne dy ané m' 378 (,"‘/7 5T 159,
té rruges '
125 Zhvendosja e shtyllave elektrike, PTT,Ndrigimit cope 112~ o,
" | ne vendin ku e percakton autoriteti kompetent p 7t 7H Y
[ ( TOTALI:1.2 T2,
1.3 | PUNET TOKESORE ( |
Gérmimi i dheut i kategorisé HI-1V, duke
1.3.1 | perfshi edhe humusin, me ngarkim dhe bartje m’ 1350 1 if./;,;}' .
deri né deponi né largési min 10km. '

E.&Q

rruges me ngjeshmeri 30 MN/m?2

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit ti/ 2




[1.3.3

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja ne te dy anet
e trupit te rruges t=10cm

m

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave | (0.50-
1.0) m’/m’, me transport t€ materialit GJ.M.T.

10km.

k&.él

TOTALI:1.3

1.4.1

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi
me material guror jokoherent t€ sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm né& largési 10km me bartje,
shtrirje. né€  shtresa  dhe ngjeshie me
CBR>15%,me trashési t=40cm, minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen

edhe kygjet.

\5S]

P N

pavivE SN

1275

4}‘\3
<

[1.4,2

Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej
gurit € thyer gélqeror 0-63mm me trashési =20
cm

268|520 | 5576

Furnizimi dhe punimi i tamponit (I00MN/m?)
prej gurit & thyer gélgeror 0-31.5mm me
trashési t=10cm, ne kete shtrese eshte llogaritur
edhe sasia per rregullimin e gjeometrise ne
kthesa dhe ne drejtim.

121 5

952N

o
- \5“\‘
5

<

1.44

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit ABI6E me
trashési t=7cm per pjesen e rruges, zgjerimet dhe

kyqjet .

3%

et
SUS7, 40

1.4.5

Furnizimi dhe punimi I&shesave gypore dhe
vazhdimi [ tyre te zgjerimi i rruges nga betoni i
armuar , (& mbéshtjella me beton ) me koka
hyrése dalése nga betoni C25/30, duke pérfshiré
edhe armirimin e kokave me armature rrjete

08/200mm , me diametér :

O500mm

10 /;:5" % ! /j (/—-"'x) y

1.4.6 ’
|

|
L

TOTALI:1.4

AN

Nr. f

Pozicioni

L

PROJEKTI I RRUGES

L

TOTALI| 74.30,/0

K

KANALIZIMI FEKAL




Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si
dhe vurjen né vepér té materialeve pér secilin pozicion

Cmimi Shuma-
Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia pér €
njési-€

2.1 | Punét pérgaditore

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve té rrjetés shtetérore. Né
2.1.1 | ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku m
do t€ kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

1435 [ Rl

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokeésore, zgjedhja e problemeve eventuale qé
lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ q& lidhet mé
procesin e ndértimit. N& ¢mim t& llogaritet edhe

2.1.2 | kosto eventuale e detektimit me aparatura m
elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve q& duhet t&
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi i tyre (rryjeti elektrik,
rrjeti i telefonisé shtepiake, etj)

|

Subtotali1: | 572 . .

2.2 ’ Punét Demoluese

Prerja e asfaltit me makineri adekuate me gjersi
2.2.1 | Im ne kete pozicion te kalkulohet edhe rikthimi I m
rruges ne gjendje paraprake me te gjitha shtresat

Subtotali2: | /.

|
2.3 ( Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
kolektorét e grilave né kat. III-IV t& dheut, mé
makiné né gjérési sipas normave dhe standardeve

2.3.1 | teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe m?
théllsi sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion
perfshihet edhe largimi i ujrave me pompim,dhe
transporti deri ne largesi 10 km.




Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
béhet me pahi t& parapara sipas normave pér kété
lloj pune,sipas detalit n& projekt, né t& dy anét e
kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe
kategoriné e tokés qé jané t& parapara mé masat e
mbrojtjés né puné. Sasité jané indikative dhe
punékryesi né bashkpunim mé organin
mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen kéto
masa. Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésing
pér kété proces

1435

AN
iy
O

Y

233

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi
+lcm.

1435

e —
‘,3

234

l6émm né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa

2.3.5

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0- /
germuar paraprakisht )

]

1930

2.3.6

Transporti I materialit t& tepért deri né deponi
GJ.M.T. 10km.Dhe shkarkimi i materialit t&
demoluar né deponiné legale ose né vendin te
cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

Subtotali3: | 4557 ..

24 |

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN§ sipas stamdarteve.

|

|

|

2.4.2 |

PESNS8 @ 250 mm

|

1225 | ¢,

o

735T,.

243 |

PESNS8 © 200 mm

|

230

[ 4, St

104, 20

Subtotali 4:

j/zlfj?}i, P

25 |

Punét e betonit dhe armaturés

2.5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér
pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C-
20/25 d=20cm

m3

10 DK e

2.5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta mé pérpunim sipas detalit.

2.53

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit té armuar @800/1000mm

(clemente t& parafabrikuara).

65

254

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér
puseta prej betonit @800/700/600mm (elemente

t€ parafabrikuara).

copé

32




Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
2.5.5 | ©20 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre n€ beton copé 150 C iy o
me lyrje antikorrozive.

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimj i
kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t. N& N ,

. £ oL N . copé 10 for [ein
¢mim t€ llogaritet edhe betonimi i kurorés prej et e Lt
betonarmesé C-20/25.

2.5.6

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimji i . ‘
2.5.7 | kapakéve prej BA . Né& ¢mim t€ llogaritet edhe copé 22 15 o0 JE0
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25. ‘

l Subtotali 5: |4 36~

2.6 ] Punét tjera

2.6.1 ] Testimi i rrjetés sé kanalizimit ! m' f 1435 70 ' ZEE e
] | ] Subtotali6: | ~f7. .
Rekapitullimi kanalizimi fekal
2.1 ’ Punét pérgaditore ’ OF%G
2.2 , Punét demoluese ( 14, s
2.3 ( Punét tokésore } IE o
2.4 | Punét montuese | 5555 ..
2.5 ) Punét e betonit dhe armaturés ) 556K,
2.6 | Punét tjera I 254,
Shuma e subtotaleve: ! 1&0TF .

3 | KANALIZIMI ATMOSFERIK . ! o !

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si
dhe vurjen né vepér té materialeve pér secilin pozicion

Cmimi Shuma-
Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia pér lé
njési-€

3.1 | Punét pérgaditore

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe

sigurimi fizik i reperéve té rrjetés shtetérore. N&
3.1.1 | ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku m' 255 &\,/ P T

do t& kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe

pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik




Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale qé
lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi 1 planit detal operativ q& lidhet mé&
procesin e ndértimit. N& ¢mim té llogaritet edhe

3.1.2 | kosto eventuale e detektimit me aparatura
elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve q& duhet t&
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik,
rrjeti 1 telefonisé shtepiake, etj)

m' 255 | C 20 | s

’__g :
| Subtotali3.1: | -

| 3.2 } Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
kolektorét e grilave né kat. III-IV t& dheut, mé
makiné né gjérési sipas normave dhe standardeve

3.2.1 | teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe m? 1000 CF C .
thellsi sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion 1 ’
perfshihet edhe largimi i ujrave me pompim,dhe
transporti deri ne largesi 10 km.

o
=

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi

behet me pahi t& parapara sipas normave pér kétg

lloj pune,sipas detalit né projekt, né t& dy anét e

kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe

kategoriné e tokés qé jané t& parapara mé masat e . 55 g -
mbrojtjés né puné. Sasité jané indikative dhe m (i £55,
pun&kryesi né bashkpunim mé organin

mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen kéto

masa. Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésing

pér kété proces

¥

Lo
ro
[\

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi
+lcm.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0- / -, 70

323 m' 255

3.2.4 / 16mm né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa
Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te / m’ ( 930

LJ 23 germuar paraprakisht




| Transporti I materialit t& tepért deri né deponi
GJ.M.T. 10km.Dhe shkarkimi i materialit t&
2.2.6 - L B} .
demoluar né deponing legale ose né vendin te

cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

m? 70 C5T | 3

| Subtotali3.2: | /55 57
3.3 !Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave nga / f }
B/A
3.3.1| 91000 mm Lo |25 32 Sl

|

Subtotali3.3: | .5/ 6¢ , |

3.4 J Punét tjera

3.4.1 | Testimi i rrjetés s¢ kanalizimit

|

m' | 255 [ooc | 54

|

I
§ e

i

)
Subtotali 3.4: | 5/

Rekapitullimi kanalizimi fekal

3.1 | Punét pérgaditore | 103 o
3.2 ’ Punét tokésore ‘ 4551, 57
3.3 | Punét montuese | Y1EC, ¢
34 { Punét tjera f S e
| Shuma e subtotaleve: ’ GJE b4, 5T

| 4 | PROJEKTIIRRUGES (PA ASFALT) o

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE /

s

punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges

( 41 ; TEREN
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si
4.1.1 | dhe largimi i instalimeve ne punishte né rast se m' 00 ot | 5T,
ka n¢ ato hapésira. ‘
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe
19 shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté kryerjés sé o 500 | ¢ }/‘:L{ .

413

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit

TOTALTI:A4.1

2

|
|

N

PASTRIMI I TERENIT




Pastrimi [ terenit , prerja dhe largimi i shkurreve
dhe drunjeve me diameter deri 50 cm, ne dy ané
t€ rruges

500

= ,'A‘/

Zhvendosja e shtyllave elektrike, PTT,Ndrigimit
ne vendin ku e percakton autoriteti kompetent

cope

TOTALIL:4.2

{422
|
|

43 | PUNET TOKESORE

Gérmimi 1 dheut i kategorisé III-IV, duke
perfshi edhe humusin, me ngarkim dhe bartje
deri né deponi né largési min 10km.

2950

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te
rruges me ngjeshmeri 30 MN/m?2

1500 | e

433

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja ne te dy anet
e trupit te rruges t=10cm

500

434

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave , (0.50-
1.0) m*/m’, me transport t€ materialit GJ.M.T.

10km.

500

TOTALIL:4.3

4.4

PUNET E TRASES

1.4

KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES

4.4.1

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi
me material guror jokoherent t& sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm né& largési 10km me bartje,
shtrije né  shtresa  dhe ngjeshje me
CBR>15%,me trashési t=40cm, minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen
edhe kyqjet.

1053

1579 5T

442

Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20
cm

500

/,‘;b ff,f‘:f.'f

443

Furnizimi dhe punimi Iéshesave gypore dhe
vazhdimi I tyre te zgjerimi i rruges nga betoni i
armuar , (t€ mbéshtjella me beton ) me koka
hyrése dalése nga betoni C25/30, duke pérfshiré
edhe armirimin e kokave me armature rrjete
?8/200mm , me diametér :

4.4.4

¥500mm

TOTALIL:4.4

| 45

Punét e korités nga B/A




451 Fumnizimi dhe punimi I korités se hapur sipas s 130 - L 7
"7 | detalit me beton te armuar C25/30 m 75 S
Furnizimi dhe punimi I korités se hapur sipas s = S
452 detalit me beton te armuar C12/15 m 20 - 47
- | Furnizimi dhe punimi armaturés Q188 sipas P DY
453 detalit te korités kg 4650 e 325.5,..

Gérmimi i kanalit pér koritén e hapur né kat. I1I-
IV t& dheut, mé making né gjérési sipas normave
dhe standardeve teknike me gjersi sipas detalit e R
5.4 ,dhe transporti i dheut t& germuar defi ne largesi m’ 600 AL ﬁ’M’/ ’
10 km (varesisht ku e cakton vendin organi
mbikqyres).
Furnizimi dhe Punimi i tamponit (§0MN/m?) prej

4.5.5 | gurit t& thyer gélgeror 0-63 mm me trashési m? 300 . GO,
t=20cm,
/ TOTALI:4.5 ) 15945 .
Nr. | Pozicioni [ Vlera(€)
1 | PROJEKTII RRUGHES (PA ASFALT) 155G 250795

TOTALL| /4o~ 250755

Nr. Pozicioni Vlera(€)
1 | PROJEKTI I RRUGES 14250, ¢
2 | KANALIZIMI FEKAL 157729 cc
3 | KANALIZIMI ATMOSFERIK GELG, 5T
4 | PROJEKTI I RRUGES (PA ASFALT ) 25779 . 5T
) TOTALL| (/ZC3% /1




L NR ! POZICIONI VLERA I

1. TOTALI
REKAPITULLIMI ASFALTIMI I RRUGEVE NI
BELINCE

GIITHSEJT TOTALL | /9, /¢ j¢

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK {OE)

EMRI 1 OF: | W TF AR HEIZIA7

EMRI DHE MB!EMRIJP_ERFAQESUESIT TE OE: } /) zf?zj///\y 74 [ HAR/

NENSHKRIMI } -

DATA: | LS Qe AE %( f//

— 7 7 T N

oL | S owiERIA S

:i\ AKU /’.‘/’ ]
2;} L\ W ((/ﬁ



Numri i Prokurimit: 617-2018-051-521 — Titulli “Asfatimi i rrugéve dhe kanalizimeve ng
fshatrat Belinc, Cest# e Recakut dhe rruga Wiliam Walker”

gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t§ kontratés; se partneri
kryesor &shtg i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t& secilit
anétar g€ realizimi i kontratés, duke pérfshirs edhe pagesat, Eshté pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe.se
t€ gjith€ partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten né ndérmarrjen ‘e
pérbashkét/konsorcium gjaté {éré periudhés sé realizimit t& kontratés].

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qe té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qgéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

9. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe Q¢ e
rezervon t€ drejtén pér t&€ dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh

nése e bén kéts.

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK

EMRUKOMPANISE | 1/ 7 /7 ] /207 o 2o

ADRESA E»PLOTE’ //7 //] /7“”’ < 7 7‘ /f‘//*? i

PERFAQESUAR NGA: '

EMRI & MBIEMRI |  DATH I/ TAT A

PozITA | D277 2

NENSHKRIMI !

Data | JI/ 7/ e 7

vuLa | |

[NE rast Grupi Operatorésh ekonomik:]

Emri (emrat) Vend-selia

Partneri 1*

! Etj...* ] /

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re qé nénkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pér géllime te késaj procedure té tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit t¢ autorizuar pér té nénshkruar kété tender né emér t&
Konsorciumit: [shéno emrin dhe mbiemrin]

Nénshkrimi: [nénshkrimi i peiﬁsvbnit té’ autorizuar]
Vendi dhe data: [shéno vendin dhe datén]

Vula e Udhéheqésit:

47

B17 Dosjea e Tenderit - Pune — Procedur e Hapur
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